2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN

Số:         /UBND-KTTH
V/v  rà soát đề xuất giảm phí, lệ phí đối với các hoạt động cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng     năm 2024

	Kính gửi:
	- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Lao động-Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố.

Theo báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 4460/STC-NS ngày 24/10/2024 về tiếp tục rà soát, đề xuất giảm phí, lệ phí đối với các hoạt động cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nhằm khuyến khích hơn nữa tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính bằng hình thức trực tuyến theo đúng tinh thần chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 329/TB-VPUB ngày 15/10/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, yêu cầu các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Lao động-Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư và UBND các huyện, thành phố liên quan đến thu phí, lệ phí đối với các hoạt động cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh, khẩn trương rà soát, đề xuất mức giảm phí, lệ phí cho tổ chức, cá nhân khi thực hiện các thủ tục hành chính của tỉnh (bổ sung thêm các thủ tục hành chính được giảm phí, lệ phí hoặc điều chỉnh giảm hơn nữa phí, lệ phí khi thực hiện thủ tục hành chính bằng hình thức trực tuyến trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 31/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2024 của HĐND tỉnh) bằng hình thức dịch vụ công trực tuyến; có ý kiến bằng văn bản gửi Sở Tài chính trước ngày 15/11/2024 (nêu rõ lý do đề xuất, không đề xuất mức giảm phí, lệ phí) theo phụ lục đính kèm.
2. Giao Sở Tài chính kiểm tra, tổng hợp tham mưu đề xuất mức giảm phí, lệ phí khi thực hiện thủ tục hành chính bằng hình thức trực tuyến trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại khoản 4 Thông báo số 329/TB-VPUB ngày 15/10/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; trình Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 11/2024./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHC công tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, TCD;

- Lưu VT.NDT

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền